
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15 » февраля 2021 года с. Ловозеро № 85-ПГ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу муниципального

образования Ловозерский район «Регулирование имущественных, земельных

отношений и градостроительной деятельности» на 2021-2023 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от

30.09.2019 № 481-ПГ (в ред. от 01.11.2019 № 587-ПГ)

В связи с уточнением мероприятий и объемов финансирования

ведомственной целевой программы муниципального образования Ловозерский

район «Регулирование имущественных, земельных отношений и

градостроительной деятельности» на 2021-2023 годы администрация

Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу

муниципального образования Ловозерский район «Регулирование

имущественных, земельных отношений и градостроительной деятельности» на

2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского

района от 30.09.2019 № 481-ПГ (в ред. от 01.11.2019 № 587-ПГ):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

ВЦП» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования

ВЦП

Общий объем финансирования за счет

средств бюджета муниципального

образования Ловозерский район (далее

МБ) составляет: 20 020,1 тыс. руб., в

том числе по годам реализации:

МБ: 20 020,1 тыс. руб., из них:

2021 год - 6 052,6 тыс. рублей,

2022 год - 6 607,2 тыс. рублей,

2023 год - 7 360,3 тыс. рублей;



1.2. Раздел 2. Программы «Основные цели и задачи, целевые показатели

реализации ВЦП» изложить в новой редакции:

№

и/и

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед. изм. Значение показателя (индикатора)

Отчетный

год

Текущий

год

Годы реализации программы

2021 2022 2023

2019 2020 План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5

Задача 1. Обеспечение изготовления технической документации на объекты недвижимости

муниципальной собственности

1.1 Количествообъектов

недвижимости

муниципального

имущества, по

которым оформлена

техническая

документация

шт. 5 3 24 5 3

Задача 2. Обеспечение проведения независимой оценки рыночной стоимости объектов

муниципальной собственности

2.1. Количествообъектов

муниципального

имущества, в

отношении которых

проведенаоценка

рыночной стоимости

шт. 5 3 5 5 3

3 адача 3. Обеспечение содержания и ремонта объектов казны муниципального образования

3.1. Количествообъектов

муниципального

имущества, в

отношении которых

осуществлены

мероприятияпо их

содержанию

шт. 6 6 6 6 6

3.2. Количествообъектов

муниципального

имущества, в

отношении которых

осуществлены

мероприятияпо

ремонту

шт. 1 1 3 1 1

Задача 4. Выполнение работ по землеустройству, земельному кадастру и мониторингу земель

4.1. Количество

сформированных

земельныхучастков

шт. 5 5 5 5 3

Задача 5. Обеспечение развития территории Ловозерского района

5.1. Количество

надлежащимобразом

оформленных

документов и

внесённыхсведений

о границах

населённыхпунктов

шт. 0 0 1 1 1

5.2. Количество

надлежащимобразом

оформленных

шт. 0 0 0 0 1



документов и

внесённых сведений

о границах

территориальных зон

1.3. Раздел 3. Перечень основных программных мероприятий Программы

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.4. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Кузнецову Н.А.

Глава администрации

Ловозерского района Н.И. Курзеиев



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
е

«
Р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й

и
г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
»
н
а

20
21

-2
02

3
г
о
д
ы

П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

«
Р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й
и
г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
»

н
а

2
0

2
1

-
2

0
2

3
г
о
д
ы

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

О
б
ъ
е
м
ы
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

(
т
ы
с
.
р
у
б
)

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

П
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2

Ц
е
л
ь
:
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
м
у
щ
е
с
т
в
о
м

З
а
д
а
ч
а

1.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
и
з
г
о
т
о
в
л
е
н
и
я
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й
д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
н
а
о
б
ъ
е
к
т
ы
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

1
.1

.
И
з
г
о
т
о
в
л
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
й

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
н
а
о
б
ъ
е
к
т
ы

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

5
5

0
,

в
т
.
ч
.
:

М
Б

5
5

0

3
6

0
1

0
0

9
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
о
б
ъ
е
к
т
о
в

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
п
о

к
о
т
о
р
ы
м
о
ф
о
р
м
л
е
н
а

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
а
я

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
я

2
4

5
3

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1:
В
с
е
г
о
:

5
5

0
,

в
т
.
ч
.
:

М
Б

5
5

0

3
6

0
1

0
0

9
0



З
а
д
а
ч
а

2.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
н
е
з
а
в
и
с
и
м
о
й
о
ц
е
н
к
и
р
ы
н
о
ч
н
о
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и
о
б
ъ
е
к
т
о
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

2
.1

.
Н
е
з
а
в
и
с
и
м
а
я
о
ц
е
н
к
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

2
9

0
,

в
т
.
ч
.
:

М
Б

2
9

0

1
0

0
1

0
0

9
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
к
о
т
о
р
ы
х

п
р
о
в
е
д
е
н
а
о
ц
е
н
к
а

р
ы
н
о
ч
н
о
й
с
т
о
и
м
о
с
т
и

5
5

3
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2:
В
с
е
г
о
:

2
9

0
,

в
т
.
ч
.
:

М
Б

2
9

0

1
0

0
1

0
0

9
0

З
а
д
а
ч
а

3.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
я
и
р
е
м
о
н
т
а
о
б
ъ
е
к
т
о
в
к
а
з
н
ы
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

3
.1

.
С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
з
д
а
н
и
й
,
с
о
о
р
у
ж
е
н
и
й
,

н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

17
05

0,
1

в
т
.
ч
.
М
Б
-

1
7

0
5

0
,1

4
7

6
2

,6
6

0
5

7
,2

6
2

3
0

,3
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
к
о
т
о
р
ы
х

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
ы

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о
и
х

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

6
6

6
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

3
.2

.

Р
е
м
о
н
т
з
д
а
н
и
й
,
п
о
м
е
щ
е
н
и
й

П
-
Ш

В
с
е
г
о
:

7
0

0

в
т
.
ч
.

М
Б
-
7
0
0

4
0

0
1

5
0

1
5

0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и

к
о
т
о
р
ы
х

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
ы

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
о

р
е
м
о
н
т
у

2
1

1
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

3
.3

.

Р
е
м
о
н
т
о
г
р
а
ж
д
е
н
и
я
з
д
а
н
и
я

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
в

с.
К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
е

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

8
0

в
т
.
ч
.

М
Б
-
8
0

8
0

0
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

о
б
ъ
е
к
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и

к
о
т
о
р
ы
х

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
ы

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
о

р
е
м
о
н
т
у

1
0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

3:
В
с
е
г
о
:

1
7

8
3

0
,1

в
т
.
ч
.

М
Б
-

1
7

8
3

0
,1

5
2

4
2

,6
6

2
0

7
,2

6
3

8
0

,3



З
а
д
а
ч
а

4.
В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
р
а
б
о
т
п
о
з
е
м
л
е
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
,
з
е
м
е
л
ь
н
о
м
у
к
а
д
а
с
т
р
у
и
м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
у
з
е
м
е
л
ь

4
.1

М
е
ж
е
в
а
н
и
е
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
:

I-
IV

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

3
0

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-
3
0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в

5
5

3
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

4:
В
с
е
г
о
:

3
0

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-

3
0

0

1
0

0
1

0
0

1
0

0

З
а
д
а
ч
а

5.
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
р
а
з
в
и
т
и
я
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

5
.1

.
Р
а
б
о
т
ы
п
о
в
н
е
с
е
н
и
ю
в
Е
Г
Р
Н

с
в
е
д
е
н
и
й
о
г
р
а
н
и
ц
а
х
:

-
с.

Л
о
в
о
з
е
р
о
;

-
с.
К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
е
;

-
с.

С
о
с
н
о
в
к
а
,

с.
К
а
н
е
в
к
а

II
-

II
I

В
с
е
г
о
:

5
5

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-

5
5

0

2
5

0

2
5

0

1
0

0

1
0

0

2
0

0

2
0

0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

н
а
д
л
е
ж
а
щ
и
м
о
б
р
а
з
о
м

о
ф
о
р
м
л
е
н
н
ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
и

в
н
е
с
ё
н
н
ы
х
с
в
е
д
е
н
и
й
о

г
р
а
н
и
ц
а
х
н
а
с
е
л
ё
н
н
ы
х

п
у
н
к
т
о
в

1
1

2
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

5
.2

.
Р
а
б
о
т
ы
п
о
в
н
е
с
е
н
и
ю
в
Е
Г
Р
Н

с
в
е
д
е
н
и
й
о
г
р
а
н
и
ц
а
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
ы
х
з
о
н

В
с
е
г
о
:

5
0

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-

5
0

0

5
0

0
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

н
а
д
л
е
ж
а
щ
и
м
о
б
р
а
з
о
м

о
ф
о
р
м
л
е
н
н
ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
и

в
н
е
с
ё
н
н
ы
х
с
в
е
д
е
н
и
й
о

г
р
а
н
и
ц
а
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
ы
х
з
о
н

1
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

5:
В
с
е
г
о
:

1
0

5
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б
-
1
0
5
0

2
5

0
1

0
0

7
0

0

И
т
о
г
о
п
о
В
Ц
П
:

В
с
е
г
о
:

2
0

0
2

0
,1

в
т
.
ч
.
:

М
Б

2
0

0
2

0
,1

6
0

5
2

,6
6

6
0

7
,2

7
3

6
0

,3



Приложение № 2

к ведомственной целевой программе

«Регулирование имущественных, земельных отношений

и градостроительной деятельности» на 2021-2023 годы

Обоснование потребнстей в необходимых ресурсах

Ведомственной целевой программы

«Регулирование имущественных, земельных отношений и градостроительной

деятельности» на 2021 - 2023 годы

Источникифинансирования

1

Всего по Программе:

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования Ловозерский район

средств областного бюджета

средств федерального бюджета

внебюджетных средств

Всего,

тыс. руб.

20020,1

20020,1

В том числе по годам реализации

Программы , тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год

6052,6 6607,2 7360,3

6052,6 6607,2 7360,3


